
MUNICIPIO DE CHAPANTONGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
28/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/oct./2024
01:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $1,629,891.50 $0.00 $1,629,891.50 $1,691,396.44 $1,691,396.44 61,504.94

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $1,604,996.00 $0.00 $1,604,996.00 $970,895.09 $970,895.09 -634,100.91

PRODUCTOS $199,871.00 $0.00 $199,871.00 $82,636.71 $82,636.71 -117,234.29

APROVECHAMIENTOS $7,828.00 $0.00 $7,828.00 $50,294.53 $50,294.53 42,466.53

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $16,655,950.34 $16,655,950.34 $196,300.91 $196,300.91 196,300.91

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$79,595,785.00 $10,709,128.97 $90,304,913.97 $82,791,282.19 $82,791,282.19 3,195,497.19

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $83,038,371.50 $27,365,079.31 $110,403,450.81 $85,782,805.87 $85,782,805.87 2,744,434.37

              Ingresos Excedentes 2,744,434.37
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MUNICIPIO DE CHAPANTONGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
28/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/oct./2024
01:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $1,629,891.50 $1,629,891.50 $1,691,396.44 $1,691,396.44 61,504.94$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $1,604,996.00 $1,604,996.00 $970,895.09 $970,895.09 -634,100.91$0.00

PRODUCTOS $199,871.00 $199,871.00 $82,636.71 $82,636.71 -117,234.29$0.00

APROVECHAMIENTOS $7,828.00 $7,828.00 $50,294.53 $50,294.53 42,466.53$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$79,595,785.00 $90,304,913.97 $82,791,282.19 $82,791,282.19 3,195,497.19$10,709,128.97

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$16,655,950.3470 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $16,655,950.34 $196,300.91 $196,300.91 196,300.91

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$27,365,079.31         Total $110,403,450.81 $85,782,805.87 $85,782,805.87 2,744,434.37$83,038,371.50Z

         Ingresos Excedentes 2,744,434.37Z
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MUNICIPIO DE CHAPANTONGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
28/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 30/nov./2024
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $1,629,891.50 $0.00 $1,629,891.50 $1,900,205.45 $1,900,205.45 270,313.95

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $1,604,996.00 $0.00 $1,604,996.00 $1,083,317.59 $1,083,317.59 -521,678.41

PRODUCTOS $199,871.00 $0.00 $199,871.00 $82,638.61 $82,638.61 -117,232.39

APROVECHAMIENTOS $7,828.00 $0.00 $7,828.00 $57,791.53 $57,791.53 49,963.53

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $16,655,950.34 $16,655,950.34 $196,300.91 $196,300.91 196,300.91

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$79,595,785.00 $10,709,128.97 $90,304,913.97 $87,233,720.32 $87,233,720.32 7,637,935.32

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $83,038,371.50 $27,365,079.31 $110,403,450.81 $90,553,974.41 $90,553,974.41 7,515,602.91

              Ingresos Excedentes 7,515,602.91
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MUNICIPIO DE CHAPANTONGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
28/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 30/nov./2024
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $1,629,891.50 $1,629,891.50 $1,900,205.45 $1,900,205.45 270,313.95$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $1,604,996.00 $1,604,996.00 $1,083,317.59 $1,083,317.59 -521,678.41$0.00

PRODUCTOS $199,871.00 $199,871.00 $82,638.61 $82,638.61 -117,232.39$0.00

APROVECHAMIENTOS $7,828.00 $7,828.00 $57,791.53 $57,791.53 49,963.53$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$79,595,785.00 $90,304,913.97 $87,233,720.32 $87,233,720.32 7,637,935.32$10,709,128.97

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$16,655,950.3470 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $16,655,950.34 $196,300.91 $196,300.91 196,300.91

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$27,365,079.31         Total $110,403,450.81 $90,553,974.41 $90,553,974.41 7,515,602.91$83,038,371.50Z

         Ingresos Excedentes 7,515,602.91Z
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MUNICIPIO DE CHAPANTONGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
28/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $1,629,891.50 $243,181.45 $1,873,072.95 $2,087,806.95 $2,087,806.95 457,915.45

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $1,604,996.00 -$377,874.70 $1,227,121.30 $1,227,121.30 $1,227,121.30 -377,874.70

PRODUCTOS $199,871.00 -$117,230.31 $82,640.69 $82,640.69 $82,640.69 -117,230.31

APROVECHAMIENTOS $7,828.00 $50,615.53 $58,443.53 $58,443.53 $58,443.53 50,615.53

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $16,858,885.38 $16,858,885.38 $196,300.91 $196,300.91 196,300.91

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$79,595,785.00 $12,694,858.86 $92,290,643.86 $92,984,243.86 $92,984,243.86 13,388,458.86

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $83,038,371.50 $29,352,436.21 $112,390,807.71 $96,636,557.24 $96,636,557.24 13,598,185.74

              Ingresos Excedentes 13,598,185.74
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MUNICIPIO DE CHAPANTONGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
28/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
01:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $1,629,891.50 $1,873,072.95 $2,087,806.95 $2,087,806.95 457,915.45$243,181.45

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $1,604,996.00 $1,227,121.30 $1,227,121.30 $1,227,121.30 -377,874.70-$377,874.70

PRODUCTOS $199,871.00 $82,640.69 $82,640.69 $82,640.69 -117,230.31-$117,230.31

APROVECHAMIENTOS $7,828.00 $58,443.53 $58,443.53 $58,443.53 50,615.53$50,615.53

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$79,595,785.00 $92,290,643.86 $92,984,243.86 $92,984,243.86 13,388,458.86$12,694,858.86

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$16,858,885.3870 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $16,858,885.38 $196,300.91 $196,300.91 196,300.91

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$29,352,436.21         Total $112,390,807.71 $96,636,557.24 $96,636,557.24 13,598,185.74$83,038,371.50Z

         Ingresos Excedentes 13,598,185.74Z
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